itens, 019, 020, 023, 045, 069, 090, 155 e 157, com valor final de R$ 14.547,35. 

- Empresa RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 41.830.614/0001-88, vencendo nos seguintes itens, 
050, 091, 094, 150, 171 e 206, com valor final de R$ 19.503,50. 

Perfazendo o Valor Global de R$ 644.872,66 (seiscentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e setenta e dois reais 
e sessenta e seis centavos). 

Patos – PB, 11 de agosto de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 503/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 097/2024

[...]

OBJETO CONTRATUAL: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DO TIPO HORTIFRÚTIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. OBJETO DO 
TERMO ADITIVO: acrescentar ao valor contratual o total R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), sendo 
que o valor atual de R$ 72.750,00  (setenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais), passando o seu valor global 
pós formalização do termo de aditivo o valor de R$ 90.250,00 (noventa mil e duzentos e cinquenta reais) que 
representa um aumento de 24,05 %  (vinte e quatro virgula zero cinco por cento), conforme preconiza as cláusulas 
contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124 e incisos, lei 
14.133/2021. SIGNATARIOS:

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 252/2025 

OBJETO 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO TIPO VAN VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 716.780,16    
setecentos e dezesseis mil e setecentos e oitenta reais e dezesseis centavos  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    14/08/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    26/08/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   26/08/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).